



ЗАТВЕРДЖУЮ:

В.о. директора КЗО «ТПАЛ» ДОР»

Валерій ФІЛЬ

ЗАХОДИ

**щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання
учнівської молоді**

**Комунальний заклад освіти «Томаківський професійний
аграрний ліцей» Дніпропетровської обласної ради»**

№ п/п	Назва заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання	Примітка
1. НОРМАТИВНО-ПРАВОВА БАЗА ЩОДО НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ				
1.1	Закон України "Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті" від 09.04.2015 № 314-VIII	Постійно	Адміністрація	
1.2.	Закон України «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років» від 09.04.2015 № 315-VIII	Постійно	Адміністрація	
1.3.	Постанова Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки»	Постійно	Адміністрація	
1.4.	Наказ від 06.06.2022 № 527 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що	Постійно	Адміністрація	

	втратив чинність, наказу МОН від 16.06.2015 № 641»			
1.5.	Наказ Міністерства освіти і науки України № 527 від 06.06.2022 «Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України», зі змінами від 23.06.2022 № 586	Постійно	Адміністрація	
1.6.	Указ Президента України від 16 березня 2022 року № 143/2022 «про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України»	Постійно	Адміністрація	
2. ОРГАНІЗАЦІЯ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ				
2.1.	Розроблення проєкту наказу "Про організацію роботи з національно-патріотичного виховання"	Вересень 2024	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України»	
2.2.	Розроблення плану заходів щодо реалізації концепції	Вересень 2024	Адміністрація	
2.3.	Виступ на педраді щодо національно-патріотичного виховання	Серпень, грудень 2024	Колектив ліцею	
2.4.	Розвиток медіаосвіти в закладі, всебічно використовуючи її можливості для підвищення рівня медійної та інформаційної грамотності, патріотичної свідомості та критичного мислення учнівської молоді	Постійно	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України»	

2.5.	Здійснення науково-дослідницької та освітньо-просвітницької роботи, яка передбачає відновлення історичної пам'яті про тривалі державницькі традиції України (Київська Русь, Велике князівство Литовське, Військо Запорізьке, Гетьманщина, діяльність Українських урядів 1917 - 1921 років тощо), включно з проведенням фотовиставок, організацією дискусій, круглих столів із застосуванням регіональних традицій, свідчень усної історії національно-визвольної боротьби українського народу	Постійно	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України»	
2.6.	Проведення тижня правової освіти, спрямованого на розвиток у дітей почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків	За графіком	Викладач громадянської освіти	
2.7.	Комплектування фондів бібліотеки закладу літературою, спрямованою на національно-патріотичне виховання	Постійно	Бібліотекар	
2.8.	Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів, що сприяють національно-патріотичному вихованню здобувачів освіти	Протягом року	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники	
2.9.	Проведення акцій національно-патріотичного спрямування	Постійно	Колектив ліцею	
2.10.	У позаурочній роботі проводити заходи на теми: «Мій родовід»; «Моя сім'я в історії рідного селища»; «Моє селище в історії моєї країни»; «Національні традиції»; «Народні промисли»;	Постійно	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники	

	«Національні герої»; «Моя Батьківщина - Україна (державні символи, державні свята)»; «Україна на карті світу»			
2.11.	Проведення виховних годин у формі: зустрічей з волонтерами, учасниками антитерористичної операції (далі - АТО), операції об'єднаних сил (далі - ООС) та війни, яку Російська Федерація розв'язала і веде проти України; інсценізацій українських народних та сучасних казок; майстер-класів за участю дітей та батьків з виготовлення сувенірів для бійців Збройних Сил України (далі - ЗСУ) та об'єднаних сил; лекції, бесіди, у тому числі із залученням представників громадських об'єднань, щодо необхідності дотримання у повсякденному житті демократичних принципів	Постійно	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України»	
2.12.	Проведення фізкультурно-патріотичного заходу «Козацький гарт»	Жовтень 2024	Керівник фізичного виховання, викладач фізичної культури	
2.13.	Активізація практики волонтерської роботи здобувачів освіти	Постійно	Колектив ліцею	
2.14.	Проведення виставок малюнків, плакатів, газет, фоторепортажів, творчих робіт тощо на патріотичну тематику	Постійно	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники	
2.15.	Проведення конкурсів авторських творів (поезії та прози, малюнків та плакатів, фото- та відеоматеріалів) тощо	Протягом року	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники,	

			викладач предмету «Захист України»	
2.16.	Проведення заходів до Дня української писемності та мови	Листопад 2024	Викладач української мови і літератури	
2.17.	Всеукраїнський місячник "Виховуємо громадянина - патріота України"	Листопад 2024	Колектив ліцею	

3. ОРГАНІЗАЦІЯ ВІЙСЬКОВО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ

3.1.	Здійснення перевірки обладнання приміщень для захисту від військових дій закладу	Постійно	Адміністрація	
3.2.	Залучення військовослужбовців ЗСУ, учасників АТО та ООС, учасників бойових дій російсько-української війни до проведення годин спілкування	Постійно	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники	
3.3.	Проведення з дітьми безстрокових акцій "Ми разом", спрямованих на допомогу пораненим військовим; благодійної акції "З вірою в серці", спрямованої на підтримку захисників нашої країни, їхніх дітей та родин, медичних працівників і волонтерів, які працюють в зоні бойових дій; мітингу-реквієму на вшанування Героїв Небесної Сотні; зустрічей з воїнами - учасниками АТО та ООС "В родинному колі"	Постійно, протягом року	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники	
3.4.	Організація і проведення в ліцеї просвітницьких та виховних тематичних заходів, присвячених героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність	Протягом року	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники	

	України, та заходів з нагоди пам'ятних дат: - Дня Соборності України; - Дня пам'яті Героїв Крут; - Дня Героїв Небесної Сотні; - Дня примирення; - Дня захисника України; - Дня Гідності та Свободи; - інших пам'ятних дат і ювілеїв.			
3.5.	Тиждень, присвячений Дню захисника та захисниць України	Жовтень	Колектив ліцею	
3.6.	Проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура")	Протягом року	Заступник директора з навчально-виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України», медична сестра	
3.7.	Відзначення Дня Збройних Сил України: конкурс малюнків «ЗСУ – гордість держави», виховні години, спортивні змагання «Я пишаюся тобою, захисник України»	Жовтень 2024	Педпрацівники ліцею	
3.8.	Тиждень військово-патріотичного виховання: - Інформаційна виставка «Є така професія – країну захищати» - Інформаційні хвилини «Наші відважні воїни ЗСУ» - Бібліотечний урок «Українські волонтери, відважні й дивовижні» - Акції «Лист захиснику України», «Подаруй тепло військовому»	Протягом грудня	Педпрацівники ліцею	

3.9.	Єдина година спілкування «Вибухонебезпечні предмети: які вони та що робити?»	Протягом року	Заступник директора з навчально- виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України»	
3.10.	Відео лекторій «Мінна безпека»	Протягом року	Заступник директора з навчально- виховної роботи, класні керівники, викладач предмету «Захист України»	
3.11.	Тиждень, присвячений Дню пам'яті та примирення, Дню Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні: - Єдині виховні години «Пам'ятаємо! Перемагаємо!», «Збережімо пам'ять про подвиг»	Травень 2025	Викладач громадянської освіти	